Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

COMISSÃO PERMANENTE DO PROCESSO SELETIVO - CPPS

PROCESSO SELETIVO - VESTIBULAR DE VERÃO - 2017

E D I T A L  N º  0 3 / 2 0 1 7  –  C P P S

O Centro Universitário Autônomo do Brasil, pela Comissão Permanente do

Processo Seletivo, instituída pela Portaria Nº 04/2016 – Reitoria, torna público o

CANCELAMENTO da oferta das turmas de primeiro (1°) período dos cursos relacionados

abaixo, em razão de não atingir o número mínimo de estudantes matriculados por curso e

turno, no Vestibular de Verão/2017, conforme previsto no Art. 31 do Edital Nº 064/2016 –

CPPS, e do Art. 20 do Edital N° 065/2016, do Processo Seletivo.

CURSOS TURMA TURNO

Administração 1ADAD Matutino

Comunicação Social – Habilitação em Jornalismo 1JOAN Noturno

Design 1DEAN Noturno

Engenharia de Produção 1EPAN Noturno

Engenharia Elétrica 1EEAD Matutino

Engenharia Mecânica 1EMAD Matutino

Os candidatos inscritos e os alunos matriculados nos referidos cursos e

respectivas turmas, deverão dirigir-se à Central de Atendimento ao Acadêmico – C.A.A.,

situada no térreo do Bloco I, até às 21h do dia 20 de janeiro de 2017, para solicitarem, por

meio de requerimento, a opção por outro curso ou o reembolso do valor da taxa de inscrição

e, quando for o caso, o reembolso do valor da 1ª parcela da semestralidade.

Curitiba, 13 de janeiro de2017.

Profª Lilian Pereira Ferrari

Presidente da CPPS